2

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 31.08.2011 № 299-п «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям Ивановской области субсидий на иные цели»

	В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Ивановской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 31.08.2011 № 299-п «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям Ивановской области субсидий на иные цели» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1. Подпункт «а» пункта 1.1 раздела 1 «Общие положения о предоставлении субсидий» изложить в следующей редакции:
«а) реализация мероприятий региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, входящего в состав национальных проектов «Здравоохранение», «Образование», «Демография», «Культура», «Производительность труда и поддержка занятости», «Безопасные и качественные автомобильные дороги», «Экология», «Международная кооперация и экспорт», «Цифровая экономика Российской Федерации», «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»;».
2. В разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидий»:
2.1 Пункт 2.6 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:
«ж) предоставление бесплатного питания в дни теоретического, производственного обучения и производственной практики или компенсацию указанных затрат студентам областных государственных профессиональных образовательных организаций, обучающимся по очной форме обучения по программам подготовки квалифицированных рабочих или служащих, по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих.».
2.2. Абзац первый пункта 2.10 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2.10. Результаты предоставления субсидии должны соответствовать значениям целевых индикаторов (показателей), установленных государственными программами Ивановской области, результатов региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов «Здравоохранение», «Образование», «Демография», «Культура», «Производительность труда и поддержка занятости», «Безопасные и качественные автомобильные дороги», «Экология», «Международная кооперация и экспорт», «Цифровая экономика Российской Федерации», «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», соглашениями о предоставлении межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджету Ивановской области, а также нормативными правовыми актами Ивановской области.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

image1.png